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Protokoll 

Årsmøte i Troms Sau og Geit 2022 

Finnsnes 4. februar 2023 

   

Årsmøtet ble åpnet av Leder Gunbjørg Melkiorsen som ønsket velkommen.   

Lokallag til stede ved opprop:  

Gunbjørg Melkiorsen - Styret 

Øystein Fossmo – fra styret 

Even Steinlien – fra styret 

Georg Heggstad – Bardu sau og geit 

Harald Evanger – Nordreisa Sau og geit 

Morten Risto - Nordreisa Sau og geit 

Ole Birger Killie – Senja Sau og geit 

Torbjørn Thomasen - Senja Sau og geit og medlem av Valgkommiteen. 

Oddvar Wasshaug – Senja sau og geit 

Runo Berglund – Lyngen Sau og geit 

Peter Bruvild – Lyngen Sau og geit 

Berit Jakobsen - Dyrøy sau og geit 

Ann Kari Eliassen - Ibestad 

 

Sak 1 Godkjenning av innkalling og saksliste   

Innkalling og saksliste:  

Det ble sendt ut varsel på e post den 02.01.23, om dato og valgkommite. 

Det ble sendt invitasjon til møte den 14.01.23 m opplysning om at innkalling og saksliste 

kunne finnes på hjemmesiden. 

 

Innkalling og saksliste ble godkjent uten kommentar. 

  

Sak 2 Valg av 2 representanter til å underskrive protokollen sammen med møteleder og 

sekretær.   

Valgt: 

Ole Birger Killie og Berit Jakobsen 

 

Harald Evanger ble valgt som Ordstyrer. 



2  

  

 

  

  

Sak 3 Årsmelding for Troms Sau og Geit 2022  

Leder Gunbjørg Melkiorsen kommenterte årsmeldinga:   

 

Årsmelding 

Styret for Troms Sau og Geit har i 2022 bestått av følgende: 

Gunbjørg Nygård Melkiorsen – Styreleder 

Leif-Bjørnar Seppola – Nestleder 

Øystein Fossmo – Styremedlem 

Even Steinlien – Styremedlem 

Atle Aronsen – Styremedlem 

Bernt Mikalsen (Nortura) – Kasserer og Sekretær 

 

I løpet av 2022 har det vært avholdt 4 styremøter, samt ett styremøte på nyåret 2023. 

Styreleder har i tillegg deltatt på årsmøte i NSG i mars 2022, samt 

representantskapsmøte i NSG i oktober 2022. Even Steinlien har også deltatt på 

representantskapsmøte i oktober som direktevalgt geiterepresentant.  

 

Gjennom året har styret vær involvert/jobbet med følgende saker: 

 

Styreleder ble kontaktet av Peter Bruvoll vedrørende regelverk for bruk av droner i 

landbruksnæringen. Regelverket gjør det omfattende for enkeltpersoner å benytte 

droner til søk etter husdyr i de tilfeller det må benyttes drone som flyr ut av kontrollørens 

direkte øyekontakt. Det ble spilt inn for styret at det bør opprettes en egen 

arbeidsgruppe i NSG som jobber med spesifikke regler for bruk av drone i 

landbruksnæringen. Innspillet ble videresendt som sak for sentralstyret og diskutert 

spesifikt under årsmøte i mars. 

 

Troms Sau og Geit ble kontaktet av lokallagsleder i Lyngen vedrørende problematikk med 

rein på innmark i vårløsningen. En del gårdbrukere i Lyngen opplevde det som et stort 

problem at rein ble tilkjørt til området for å bli sluppet direkte på veien der det var enkelt 

tilkomst til dyrket mark rett før våronna skulle starte. Reinen tiltrekkes av kunstgjødsel og 

flere gårdbrukere så en stor fare for å få avlingene for sesongen ødelagt. Styreleder var i 

kontakt med Lyngen kommune og, beite- og utmarksansvarlig i NSG – Per Fossheim, som 

begge deltok på møte med Lyngen kommune, lokallagsleder i Lyngen og representanter 

fra reindistriktet. Utfallet fra møtet var en konklusjon om at det kun er gjerde som kan 

løse problemet på sikt og at det må søkes midler om å få dette dekket av 

Statsforvalteren. 

 

Deltagelse på landbruksmessen i Balsfjord i juni i samarbeid med lokallaget og gjeterhund 

laget. Troms Sau og Geit hadde stand på landbruksmessen sammen med Balsfjord Sau og 
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Geit og Troms Gjeterhund lag. Det ble servert grillede lammepølser, kaffe og tvist fra 

stand, og Troms Gjeterhund lag hadde oppvisning med gjeterhund begge dagene. I tillegg 

ble det delt ut t-skjorter med NSG logo og informasjons-/vervebrosjyrer. Det ble sendt ut 

mail til alle lokallagene i forkant der alle ble forespurt om de kunne stille med 

medlemmer til å stå på stand noen timer i løpet av helgen og/eller hjelpe til med opp- og 

nedrigging. Det var en stor utfordring å få nok deltagelse til å gjennomføre 

landbruksmessen. Det rettes en stor takk til lokallaget i Balsfjord og Troms Gjeterhund lag 

som stilte opp i tillegg til Styreleder som hadde hovedansvar for gjennomføring. Takker 

også Nortura for lammepølser som ble delt ut som smaksprøver på stand.  

 

Styret har også jobbet med å sette søkelys på særegenhet med arktisk landbruk, 

kvalitetsforskjellen dette gir og forutsetningene for å drive landbruk i arktiske områder. 

Styret vedtok i juni at det skal jobbes med et innspill til Sametinget og at Troms Sau og 

Geit ber om innpass i plenumsmøte for å presentere fokusområdet og behovet for 

politisk drahjelp for å ivareta og legge til rette for fremtidig arktisk landbruk. Var planlagt 

til desember 2022, må utsettes til første halvår 2023 og nytt styre (komite uke slutten av 

februar – jordbruksforhandlinger i plenumsuke mars) 

 

Representantskapsmøte i oktober 2022 satte fokus på hvilke saker som er viktig for 

medlemmene i NSG og som representantene ønsket at sentralstyret skal jobbe videre 

med. Samlet innspill ønsket først og fremst at NSG har fokus på  

 

o å bevare utmarka som den viktige ressursen den er for småfenæringen 

o Sikre god økonomi og velferdsordninger 

o Jobbe for et sterkt produsentmiljø 

 

Øystein Fossmo har hatt ansvar for kåringer i fylket.   

Sesongen startet i Kåfjord og Nordreiasa i første dagene i oktober. Gjennom noen travle 

uker ble det avholdt mange både små og større gårdskåringer og noen ordinære 

kåringssjå.  

Med stadig færre saueholdere og især værringmedlemmer er andelen lam kåret i værring 

synkende. Det er da likevel gledelig å se at så mange flotte kåringskandidater blir stilt til 

gårdskåring. Etter fjorårets sesong (2021) med 250 lam, har vi i år hatt 217 lam og 40 

utstillere. Trenden siste årene er nedadgående. Gledelig er det at de fleste lammene som 

blir stilt til kåring blir også kåra. Kåringsavgifta ble satt til 220 kr pr lam, 10 kr høyere enn 

2021.  

 

Kåringsdommerne stilte i år i egne kåringsdommer dresser som var kjøpt inn av laget før 

sesongen. 

En stor takk til alle som har medvirket i årets sesong! 
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Årets beste vær 

Premien for årets beste vær går til Hildegunn og Jan Arne Waltenberg for vær nr 

201880100 med, O-indeks på 136. Ett resultat å være stolte av. Gledelig å se at Lyngen 

stadig avler værer helt i toppsjiktet i landet,  

Gratulerer ! 

 

Innspill/tilbakemelding på årsmeldinga: 

 

• Kåring av beste Geitebukk må tas med neste år. 

• Det må også vurderes felles årsmøte med Gjeterhundlaget i Troms. 

• Det bør også vurderes at utdelinger av alle utmerkelser i Gjeterhund miljøet blir 

på festmiddagen om kvelden på årsmøte til Troms Sau og Geit. 

• Det er savnet mer geit info i årsmeldinga. 

• Felles problemer i beitenæringa må tas opp med forvaltningen, det gjelder både 

sau og rein beite problematikken. Her må vi få en felles forståelse og 

beitenæringen må stå sammen. 

• Vi må få mer oppmerksomhet om hva vi gjør for geit i laget skal vi få flere 

medlemmer, geit produsenter må se nytten av å være medlemmer av sau og geit 

som organisasjon. 

• Det må i problemområder med rein på innmark, søkes midler til 

konfliktdempende tiltak for å sette opp høye gjerder for å holde reinen ute fra 

innmark. 

• For å ha nok kåringsdommere i fylket må det ses på, regelverk, opplæring og 

muligheten for rekrutering til nye kåringsdommere. 

• Kåringsjå bør markedsføres bedre. 

• Kanskje ha et nett møte om Kåring og rekrutering til Kåringsdommere 

• Vurdere økonomisk støtte til Værringene sitt arbeid, mange væringer har dårlig 

økonomi. 

 

  

  Årsmeldingen ble tatt til etterretning med de innspill som har kommet. 

 

Peter Bruvold orienterte fra Årsmøte i Troms Gjeterhundlag 
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Sak 4  Regnskap for 2021 og 2022 for Troms sau og Geit 

 

Regnskap for TSG 2021  

På grunn av flere uheldige omstendigheter forelå det ikke godkjent regnskap til årsmøte i 

2022. 

 
Regnskap for TSG 2021 ble godkjent uten merknader 

  Konto 
 

Regnskap 2021  

  Driftsinntekter    

3102 Tilskudd NSG Kr 102 163,-  

3103 Kåringsavgift refusjon Kr   52 500,-  

3104 Innskudd fra andre lag Kr   26 884,-  

    

8050 Renteinntekter kr            

    

Sum Driftsinntekter kr 181 548,-  
                                   

  Driftskostnader    

5330 Godtgjørelse til styret Kr 16 000,-  

5331 Styreleder 
 

kr 10 000,-  

6721 Sekretær Kr 10 000,-  

5110 Kåringsutgifter Kr   2 152,-  

6705 Regnskap Kr   5 000,-  

 6561 Kåringsmerker kr    1 831,-  

 6860 Møter, kurs, 
oppdateringer osv 

kr    

7140 Reisekostnader kr         

7300 Kostander annonser og 
lignende 

Kr     4 063,-  

7420 Gaver, blomster ol. Kr         587,-  

7711 Styremøter Kr       

7720 Årsmøte kr      1 718,-  

7770 Bank og kortgebyr kr        36,-  

7790 Andre kostnader kr   

Sum Annen driftskostnad kr    52251,-  
   

 

Sum Driftsresultat kr 130 160,-  
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Regnskap for TSG 2022 

Godkjent med revisors kommentarer: se vedlegg 

 

 

 

  Konto 
 

Regnskap 2022  

  Driftsinntekter    

3101 Div salgsinntekter   

3102 Tilskudd NSG Kr   97 914,-  

    

3103 Kåringsavgift refusjon Kr   47 740,-  

8050 Renteinntekter kr          0,-  

    

Sum Driftsinntekter kr 145 654,-  
                                   

  Driftskostnader    

5110 Kåringsutgifter Kr   37 624,-   

5330 Godtgjørelse til styret Kr   16 000,-  

5331 Styreleder Kr   12 000,-  

    

6561 Kåringsmerker kr     1 831,-  

6705 Regnskap Kr     5 000,-  

6721 Sekretær Kr   10 000,-  

6860 Møter, kurs, 
oppdateringer osv 

kr   30 843,-  

7140 Reisekostnader kr   16 258,-   

7300 Kostander annonser og 
lignende 

Kr       

1297420 Gaver, blomster ol. Kr   35 625,-        

7711 Styremøter Kr   16 258,-  

7720 Årsmøte Kr     9 487,-  

7770 Bank og kortgebyr Kr        129,-  

7790 Andre kostnader kr   

Sum Annen driftskostnad kr    186 062,-  
   

 

Sum Driftsresultat kr – 40 408,-  
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Sak 5   Arbeidsplan for 2023 
   

Forslag til arbeidsplan: 
Styret ønsker å sette søkelys på dyrevelferd, få produksjonen av småfe i Troms til å 

opprettholdes eller økes. Det skal også jobbes for å opprettholde eller øke inntjeningen i 

småfeholdet, og øke stoltheten til småfebonden. 

Regulering av produksjonen. 

Gjennomføre kåringer i fylket for å opprettholde avlsmessig fremgang.  

 
Hva konkret er de tiltak som styret skal jobbe med: 

- Rekrutering til næringa 

- Søkelys på rovdyrproblematikken 

- Støtte lag økonomisk, som ønsker å engasjere eksterne foredragsholdere. 

- Det må fortsatt jobbes med å opprettholde og øke tilskuddet til organisert beitebruk  

- Støtte avls arbeide i væringene  

- Økt aktivitet i lokallagene.  Avholde et Lokallagsledermøte 

- Fortsatt økt bruk av hjemmesiden  

- Innspill til jordbruksoppgjøret 

   

 

 

Arbeidsplanen enstemmig vedtatt. Med de innspill som kom til styret. 

 

 

Sak 6 Innkomne saker  

a. Nordreisa Sau og Geit ber NSG sentralstyre om å utrede bakgrunnen for at de under JF i 

vår sammen med NB prøvde å få hevet grensen for antall sau som berettiger 

produksjonstilskudd frå 20 til 30 vf.sau.  Staten og NBS forhindret dette slik at de som har 

20 vf.sau fortsatt får tilskudd fra første dyr. I hele Nord-Troms er det et sterkt behov for 

at flere unge bønder kommer til.  I en oppstartsfase er det derfor svært viktig at disse kan 

få den økonomiske startkapitalen som prod.tilskuddet gir. Hva ønsket Norsk Sau og Geit 

å oppnå med dette forslaget under JF? 

Vedtak: 

Denne saken oversendes til NSG sentralt for uttalelse. 

 

b. Nordreisa Sau og Geit ber sentralstyre redegjøre for manglende deltagelse og 

engasjement i utmarkskonferansen «Kampen om utmarka» som ble avholdt på 

Gardermoen den 23.-24. november 2022. Statsråd Borch, statssekretær, statsforvalter, 

kommuner, beitebrukere, reindrifta, NIBIO, politiske parti, embetsfolk og ulike tillitsfolk 

fra hele landet var samlet rundt dette temaet som angår så mange ulike brukere. Norsk 

Sau og Geit ble tidlig invitert til å samarbeide om konferansen, men ble ikke med.  Når 

heller INGEN fra styret deltok på konferansen, er dette så oppsiktsvekkende at vi som 
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medlemmer av NSG ber sentralstyret om å utrede grunnen til fraværet og om temaet 

ikke ansees som viktig nok for styret i NSG? 

 

Vedtak: 

Denne saken er tidligere oversendes til NSG sentralt for uttalelse. 

   

Sak 7 Budsjett for 2023 

 

   
  

Budsjettet godkjennes med endringer, på kr 25 000,- som styret disponerer i henhold til 

innspill til arbeidsplanen. 

 

  Konto 
 

Regnskap 2022  Budsjett 2023  

  Driftsinntekter      

3101 Div salgsinntekter     

3102 Tilskudd NSG Kr   97 914,-  Kr     95 000,-  

      

3103 Kåringsavgift refusjon Kr   47 740,-  Kr     45 000,-  

8050 Renteinntekter kr          0,-  Kr            0,-  

      

Sum Driftsinntekter kr 145 654,-  Kr 140 000,-  

                                     

  Driftskostnader      

5110 Kåringsutgifter Kr   37 624,-   Kr    40 000,-  

5330 Godtgjørelse til styret Kr   16 000,-  Kr    16 000,-  

5331 Styreleder Kr   12 000,-  Kr    12 000,-  

      

6561 Kåringsmerker kr     1 831,-  Kr      2 000,-  

6705 Regnskap Kr     5 000,-  Kr      7 000,-  

6721 Sekretær Kr   10 000,-  Kr    10 000,-               

6860 Møter, kurs, 
oppdateringer osv 

kr   30 843,-  Kr    12 000,-  

7140 Reisekostnader kr   16 258,-   Kr   10 000,-  

7300 Kostander annonser og 
lignende 

Kr       Kr     2 000,-  

1297420 Gaver, blomster ol. Kr   35 625,-        Kr     5 000,-  

7711 Styremøter Kr   16 258,-  Kr   10 000,-  

7720 Årsmøte Kr     9 487,-  Kr    13 000,-  

7770 Bank og kortgebyr Kr        129,-  Kr         130,-  

7790 Andre kostnader kr   Kr    25 000,-  

Sum Annen driftskostnad kr    186 062,-  Kr 164 130,-   
   

   

Sum Driftsresultat kr – 40 408,-  Kr  -24 130,-  
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Sak 8  Årets beste vær 

Årets beste vær går til Hildegunn og Jan Arne Waltenberg for vær nr 201880100 med, O-indeks 

på 136. Ett resultat å være stolte av. Gledelig å se at Lyngen stadig avler værer helt i toppsjiktet i 

landet,  

Gratulerer! 

 

Sak 9 Valg   

  

 
 

 Blå tekst er lik ble valgt! 

 

Valgkomiteens innstilling til årsmøte  
Troms sau og geit 

2023 
Verv Navn Valg Innstilling fra 

valgkomiteen 
Leder Gunnbjørg Melkiorsen På valg  Gunbjørg Melkiorsen 

Styremedlem Atle Aronsen Ikke på valg Atle Aronsen 

Styremedlem Leif Bjørnar Seppola På valg Ellen Konstanse Johnsen 
Styremedlem Even Steinlien På valg Even Steinlien Valgt 

Nestleder 

Styremedlem Øystein Fossmo Ikke på valg Øystein Fossmo 

 
1.Vara styre Britt Martinussen På valg Britt Martinussen 

2.Vara styre Jonny Eliasen På valg Jonny Eliasen 

3.Vara styre Anita Kvalsvik På valg  Anita Kvalsvik 

 
Revisorer Svein Robert Guttormsen På valg Svein Robert Guttormsen 

Revisorer Trond Inge Vebostad På valg Trond Inge Vebostad 

 
Årsmøte leder Teig Madsen På valg Peter Bruvold 

Årsmøte N. Leder Kurt Olsen På valg  Sunniva Skogan 

 
Valgkomiteen 

Leder  Raymond Mathisen Ikke valgbar  

Ny leder  Harald Evanger 1 år igjen Harald Evanger 
Nest leder Torbjørn Thomassen 2 år igjen Torbjørn Thomassen 

Nytt medlem  Peter Bruvold 3 år igjen Nytt forslag Anne Kari 
Eliassen 

 
Utsending til årsmøte: Forslag på  
Leder: Gunnbjørg Melkiorsen. 
2. utsending: Øystein Fossmo 
vara : Atle Aronsen.   
Avls. Ansvarlig: Atle Aronsen.  Forslag: Øystein Fossmo 
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Styret for Troms Sau og Geit valgt for 2023 består av følgende: 

 

Gunbjørg Nygård Melkiorsen – Styreleder 

Even Steinlien   – Nestleder 

Øystein Fossmo   – Styremedlem 

Atle Aronsen        – Styremedlem 

Ellen Konstanse Johnsen – Styremedlem 

 

Bernt Mikalsen (Nortura) – Kasserer og Sekretær 
   

  

 

Godtgjørelse til tillitsvalgte: 

 

  Årsmøte gir styret fullmakt til å bestemme godtgjørelser for året 2023 

 

  

Årsmøte avsluttet kl 13:30  

  

  

         

 Ole Birger Killie  Berit Jakobsen   Bernt Mikalsen 

          Sign                        Sign        sign  


